
Číslo dohody: SNPCS 04020/2022

DOHODA o REALIZACI MANAGEMENTOVÝCH OPATŘENÍ

dle ust. § 68 odst. 2 a § 69 odst. 3 zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny,

v platném znění (dále jen „Dohoda“),

kterou uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tito účastnici

1. Správa Národního parku České Švýcarsko

Sídlo: Pražská 457/52, 407 46, Krásná Lípa

zastoupena: Ing. Petr Bauer, ředitel odboru ochrany přírody

IC: 06342477

DIČ: 0206342477

V rozsahu této dohody osoba pověřená k jednání s vlastníkem, k věcn 'm úkonům a k

provedení kontroly realizovaných managementových opatření:*

jakožto věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody příslušny po e us anovení § 75

odst. 1 písm. f) ve spojeni s § 78 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny,

v platném znění.

(dále jen „Správa NP České Švýcarsko“)

a

2. Ing. František Šimek

  
jakožto vlastník pozemků p. p. č. 332/1, 337, 339/1, 340, 349, 350, 351, 354, 355 k.ú. Tisá

(dále jen "vlastník ")

ČI. |.

Účel a předmět Dohody

1. Účelem této Dohody je úprava provádění péče o pozemky v CHKO Labské piskovce z

důvodu ochrany přírody v případě péče o pozemky prováděné nad rámec povinností

uložených zákonem.

2. Předmětem této Dohody je realizace konkrétních managementových opatření z důvodu

ochrany přírody s hlavním cílem dosažení optimálního stavu předmětů ochrany a poskytnutí

finančního příspěvku na péči podle § 69 zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny.

3. Touto Dohodou se vlastník zavazuje realizovat managementová opatření z důvodu

ochrany přírody v rozsahu, termínu a způsobem specifikovaným v čl. ll. této Dohody, dle

pokynů Správy NP České Svýcarsko. Správa NP České Svýcarsko se zavazuje poskytnout



vlastníkovi za řádně a včas realizovaná managementová opatření finanční příspěvek na péči

specifikovaný v čl. III. této Dohody.

Čl. II.

Realizace managementových opatření/prací

1_ . Účastníci dohody se dohodli, že vlastník provede dle pokynů Správy NP České

Svýcarsko tato managementová opatření z důvodu ochrany přírody:

Kosení zachovalých lučních porostů a likvidace pokosené biomasy na p. p. č. 332/1, 337,

339/1, 340, 349, 350, 351 , 354 a 355 k.ú. Tisá dle zákresu v ortofomapě, která je v příloze

této Dohody. Celkem bude pokoseno 3,87 ha, ztoho 2,99 ha mechanizací a 0,88 ha

křovinořezem. Pokosená biomasy bude do 10 dní po pokosení odklizena zpozemků a

zlikvidována vhodným způsobem v souladu s právními předpisy.

Opatření bude provedeno na pozemcích p.p.č. 332/1, 337, 339/1, 340, 349, 350, 351, 354 a

355 k.ú. Tisá a podle příloh dle čl. V. odst. 2 této Dohody v termínu do 31. 8. 2022.

(dále jen „managementová opatření“j

čl. |||.

Finanční plnění

1. Účastníci Dohody se dohodli, že vlastník zrealizuje managementová opatření

specifikovaná v čl. ll této Dohody za finanční částku ve výši 66 415,- Kč (slovy

Šedesátšestticícčtyřistapatnáct korun českých).

2. Správa NP České Švýcarsko provede před vyplacenim dohodnuté finanční částky kontrolu

realizovaných managementových opatření ve smyslu ust. § 19 odst. 4 vyhl. č. 395/1992 Sb.,

kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny,

v platném znění, přičemž předmětem kontroly bude především splnění podmínek dle čl. II.

této Dohody (dále jen „kontrola“). 0 této kontrole bude sepsán mezi účastníky Dohody

písemný protokol podepsaný účastníky Dohody či jejich oprávněnými zástupci.

3. Správa NP České Švýcarsko se zavazuje po provedení kontroly za řádně, včas a v

souladu s ostatními podmínkami této Dohody provedená managementová opatření uhradit

vlastníkovi dohodnutou finanční částku uvedenou vodst. 1 tohoto článku. Nebudou-Ii

managementová opatření realizována v souladu s čl. II této Dohody, dohodnutá finanční

částka na péči se vlastníkovi nevyplatí, budou-li managementová opatření realizována dle čl.

II této Dohody pouze částečně, dohodnutá finanční částka se přiměřeně zkrátí, a to v

souladu s ust. § 19 odst. 4 vyhl. č. 395/1992 Sb.

4. Vyúčtování vlastník vystaví a doručí Správě NP České Švýcarsko nejpozději do 10

pracovních dnů po provedení kontroly. Vyúčtování musí mít tyto náležitosti: jméno a adresu

vlastníka, bankovní spojení a číslo účtu, předmět a číslo Dohody, výše dohodnuté finanční

částky.

5. Účastníci Dohody se dohodli, že vyúčtování vystavené vlastníkem je splatné do 30

kalendářních dnů po jeho obdržení Správou NP České Švýcarsko. Správa NP České

Svýcarsko může vyúčtování vrátit do data jeho splatnosti, pokud obsahuje nesprávné nebo

neúplné náležitosti či údaje a lhůta splatnosti 30 kalendářních dnů začíná běžet od nového

doručení vyúčtování.



ČI. IV.

Trvání Dohody

1. Tato Dohoda se uzavírá na dobu do 30 .9. 2022.

čl. v.

Ostatní a závěrečná ujednání

1. V rozsahu touto Dohodou neupraveném se tato řídí zák. č. 500/2004 Sb., správním

řádem, v platném znéni.

2. Nedílnou součástí Dohody jsou přílohy:

č.1 kalkulace

č.2 mapa se zákresem lokalizace prováděných opatření

3. Vlastník bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů

Dohody.

4. Tato Dohoda se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž Správa NP České Švýcarsko obdrží

2 vyhotovení a vlastník obdrží 1 vyhotoveni.

5. Tato Dohoda může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky

podepsanými oprávněnými zástupci účastníků Dohody.

6. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněným zástupcem poslední

smluvní strany a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění smlouvy zajistí

objednatel.

_7 ...

VKrásné Lípě dne: // 9‘ a702,; V...“pfgfšš ........ dne: Jj ;: Q7022]

   ng. e r auer

ředitel odboru ochranypřírody

za Správu NP České Svycarsko

Ing. František Šimek

vlastník

Správa Národního parku

České Švýcarsko

Pražská 457/52, 407 46 Krásná Lípa

!Č: 06342477, DIC1CZ06342477

.25.

   



Příloha č. 1

Kalkulace

Kosení na Tisce - p.p.č. 332/1, 337, 339/1, 340, 349, 350, 351, 354 a 355 k.ú. Tisá

na celkové ploše 3,87 ha

Ruční kosení křovinořezem

0,88 ha x 33 000,- Kč/ha...............................................................29 040,- Kč

Mechanizované kosení

2,99 ha x 12 500,- Kč/ha...............................................................37 375,- Kč

Celkem ....................................................................................66 415,- Kč

Celková cena činí 66 415,- Kč.



Z
á
k
r
e
s
l
o
k
a
l
i
z
a
c
e
o
p
a
t
ř
e
n
í

p
c
s
m
o
z
e
/
2
0
2
2
4

.
E
3
1
0

s
e
č
m
e
c
h
a
n
i
z
a
c
í

.
;
É
'

V
y
d
a
v
a
t
e
l
:
S
p
r
á
v
a
N
á
r
o
d
n
í
h
o
p
a
r
k
u
Č
e
s
k
é
Š
v
ý
c
a
r
s
k
o

 


